Judicū

XVII

Nico.de lyra

us filioꝝ t̄c. **H**ic p̄sequēter describit̄ abusus sacerdotij du p̄plex. Primo: quia fecit sibi sacerdotem vnum de filiis suis: q̄d Duplex n̄ notat cum dicit̄: **I**mpleuit̄ ynius filioꝝ suorum ma num: Id est obtulit ad manum eius oblationem vel sacrificiū i sacerdotiū p̄ eum offerendum tanq̄ p̄ sacerdotem. Ideo subdit̄: s **E**t factus est ei sacerdos. Cum tamen nullus esset p̄mouendus ad sacerdotiū nisi de filiis aaron. **D**icas autem nō erat de stirpe illa sed de tribu ephraim. Secundo: quia fecit sibi sacerdotem de tribu leui: sed nō de filiis aaron. quod notaſ cum dicit̄: t **S**uit quoꝝ in tpe illo alter adolescens de beth leem iuda. **H**oc dicit̄ ad differentiā alterius bethleem que erat in tribu cas bulō: vt habet **J**osue. xix. v **E**x co gnatione eius. s. ipius michas: vt dīcunt aliqui. sed hoc est falsuz: quia in he breo habet: Ex cognatione iuda. **H**u lieres em̄ que nō succedebant in heredi tate paterna poterāt contrahere cum vi rie alterius tribus: vt dictum fuit Mu me. vlti. et ideo mater istius levite fuit de tribu iuda: pater autē de tribu leui. **D**icit̄ etiā de bethleem iuda: q̄ tribus leui p̄ omnes tribus erat dispersa: vt di cūm fuit **J**osue. xxi. r **E**gressusq̄ de ciuitate bethleem t̄c. **Q**uia fili israel iam declinauerāt ad idolatriam: nec reddebat decimas ad sustentatio nem leuitar̄ vt tenebant̄: et ideo leuite cogebant̄ querere victimū p̄ alium mo dum. **C**etera patent̄ v̄loꝝ ibi: v **S**u itoꝝ illi quasi vñus de filiis. Lene h̄ bat em̄ eum in domo sua honorifice nec occupabat eum operibus seruilibus. z **I**mpleuit̄ michas ma. eius. Exponat sicut prius. a **M**unc scio dicens: q̄ t̄c. **L**icet enī esset idolatra iste michas et coleret deum falso: vt pote demonem in idolo: tamen credebat q̄ obsequium sacerdotis de stirpe leui esset ei magis placitum q̄ de alte ra tribu.

* stor et idolum derelinquens gregē. **D**oralt̄ michas qui matri sue tradidit ar gentum ad fabricandū idolum: signat il lum qui filius est ecclēsie solo numero: et pecuniam offert p̄sidenti ecclēsie vt ip̄e p̄moueat ad pastoris officium et sic fiat idolum: quia sic p̄motus nō solum ini tilius est ecclēsie: sed etiam nociunt̄. et tali subdit̄: r **I**mpleuit̄ ynius filioꝝ suorū manū. **Q**uia tal nō dat aliquid nisi nepotibus et cōsanguineis in vita ac sciētia defectuosis: q̄bus dat p̄bendas si sit ep̄s: et bona ecclēsie si sit inferioris gradus: et paꝝ aut nihil dat paup̄ib̄: et huic bñl cōuenit h̄ nomē michas q̄d interp̄t̄at q̄s. i. q̄l̄ nullus. **S**icut de sobna p̄posito templi dr̄ **E**la. xxi. e. **Q**uis tu h̄ aut̄ quasi q̄s h̄ t̄c. Se quis: Ecce dñs asportari te faciet sicut asportat gallus gallinacius.

In caplo. xvii. vbi dicit̄ in postilla: et vocatur idolum deus in tota ista historia t̄c.

Additio. Si quis obſciat quō noīe diuino p̄ deo falso seu idolo p̄sertim nomine dñi tetragrā maton quod bñl doctores catholicos et hebreos est incōmuni cabile creature. put̄ potest haberet **E**xo. iii. **D**icēdum q̄ scriptura sacra in talibus recitat idolatr̄ et opinionem licet erroneam et falsissimam nō afferendo sed tantūmodo referēdo. **I**долatre em̄ gentiles qui legē mosaicā nō suscepant̄: demonia sua deos vocat̄ in cōi. idolatre vo ab israelitico ritu pueri q̄ nomen dei tetragrāmatō ex fide habuerāt. h̄ idē nomen suis idol p̄niciole attribuebāt. put̄ in h̄ caplo et in silibus rep̄it t̄c.

In diebus illis nō erat rex in Ca. XVIII a israel: et tribus dan querebat possessiones b sibi ut habitaret i ea. **V**isq ad illū em̄ diē c inter ceteras tribus sorte non acceperat. **D**ixerunt ḡ filij dan stirpis et familię suę quinq̄ viros fortissimos de saraa et esthaol: ut explorarent terram et diligenter inspicerent. **B**ixeruntq eis: **T**ie et considerate terrā. **Q**ui cum pergentes venissent in montem ephraim: et intrassent domuz e michē: requieuerunt ibi. **E**t agnoscētes vocē adolēscētis leuite: ytentesq illi diuersorio: dixerunt s ad eū: **Q**uis te hoc adduxit? **Q**uid h̄ agis? **Q**uā ob causā huc venire voluisti? **Q**ui rñdit eis: **H**ec et hēc p̄stitut mihi michas: et me mercede p̄duxit vt sim ei sacerdos. **R**ogauerūt autē eū vt p̄suleret dñz b et scire possent an p̄spēro itinere p̄gerēt: et res habet effectū. **Q**ui rñdet eis: **T**ie cū pace Dñs respic̄ t̄ viā v̄ram et iter q̄ p̄git̄s: **E**ntes iḡt qnq̄ viri vene t̄ rūt lais: viderūtq p̄plm habitatē i ea absq̄ vlloti t̄ more iuxta p̄suetudinē sidonioꝝ secuꝝ et qetū nul m lo eis penit̄ resistēte: magnarūq opū: et p̄cul a si n done atq̄ a cūct̄ hoib̄ sepatū. **R**eversiq ad frēs o suos i saraa et esthaol: et qd egiſſent scissitatib̄ rñde rut: **S**urgite et eam ad eos. **G**lidim em̄ frā valde opulentā et vberē. **N**olite negligere: nolite cessare. **E**am et possideam eā: null̄ erit labor. **I**ntrabim̄ ad securos i regionē latissimā: tradetq nob̄ dñs lo cū i q̄ null̄ rei ē penuria eoꝝ q̄ gignūt i fra. **P**ro pfecti iḡt sūt d̄ cognatōe dan. i. d̄ saraa et esthaol sex cēti viri accicti armis bellicis: ascēdētesq̄ māserūt q̄ i chariathiarī iude: q̄ loc̄ ex eo tpe castroꝝ dan no mē accepit: et ē post tergū cariathiariz. **I**nde trāsie rūt i mōtē ephrai. Cūq venisset ad domū michē: dixerūt qnq̄ viri q̄ p̄ri missi fuerāt ad p̄siderādā terrā lais/ ceteri fr̄ib̄ suis. **M**ostis q̄ i domib̄ isti s̄ sit ephot et theraphim et sculptile atq̄ cōflatile. **E**t dete qd vob̄ placeat. **E**t cū paululū declinassent i gressi sūt domū adolescenti leuite q̄ erat i domo mi chē: salutauerūtq eū v̄bis pacifici: sexcēti at viri ita v̄ vt erāt armati stabat an ostiū. **A**lt illi q̄ ingressi fu erāt domū iuuenis: sculptile et ephot et theraphim atq̄ cōflatile tollere nitebāt: et sacerdos stabat an ostiū: sexcēti viris fortissimis haud p̄cul expectantib̄. **T**ulerūt iḡt q̄ itrauerāt sculptile/ ephot et idola atq̄ cōflatile. **Q**uib̄ dixit sacerdos: **Q**uid faci tis: **C**ui rñderūt: **T**ace et pone digitū sup os tuū: veniq nobiscū vt habeam te patrē ac sacerdotē. **Q**uid tibi meli ē: vt sis sacerdos i domo vni viri an i vna tribu et familia i isrl̄? **O**d cū audisset acq̄e uit f̄monib̄ eoꝝ: et tulit ephot et idola ac sculptile et p̄fect̄ ē cū eis. **Q**ui cū p̄gerēt et an se ire fecissent et p̄uulos ac iuuentā et oē qd erat p̄ciosū: iāq̄ a domo v̄ michē eēt p̄cul: viri q̄ habitabāt i edib̄ michē cō clamantes secuti sunt: et post tergū clamare ceperit. **Q**ui cū resperiffent: dixerūt ad michā: **Q**uid tibi vis: Cur clamas? **Q**ui rñdit: **D**eos meos q̄s mihi et feci tulisti: et sacerdotem et omnia que habeo: et di

Tra diebus illis. **N**icēq̄ de Ca. XVIII **S**cribis idolatre spoliatio: vbi p̄mo describit spoliā di occasio. scđo spoliantū occupatio ibi: **P**rofecti q̄ tertio spoliati cōquestio ibi: **L**unḡ iā. quarto spolian tū abusio ibi: **P**osuerūt. **C**irca p̄mū sc̄dū q̄ occasio spoliatiōis mihi fuit missio exploratoꝝ a filiis dan qui eundo ad locum explorandū diuerterūt in domum michē ad hospitandum ibi: quia erat homo potens et diues et de filiis isrl̄ et h̄ est qd d̄r̄: b **T**ribus dan q̄ rebat possessio nē sibi t̄c. licet em̄ accepisset sorte possessiois sue ab ipso iōsue vt habeb̄ Josue. xix. sicut et alie trib̄. t̄n̄ i sorte cuiuslibet tribus adhuc manebāt gentiles q̄ nō erāt adhuc de leti nec expulsi p̄ filios isrl̄ et marie in sorte dan: q̄ amore us artauit filios dan i mōtē nec dedit eis locū vt ad planē ora descēderēt: vt habeb̄. s. ca. i. et sic intelligendū ē quod subdit: c **V**isq ad illū em̄ diē inf̄ ceteras trib̄ sorte nō accepit. sc̄z sufficiētē p̄ tāta m̄stitudine. iō subdit: d **A**duerūt ḡ. sc̄z ad explorādā ciuitatē lais quō possent eā capere ad habitādum ibi. e **E**t intras. do mū michē t̄c. erat em̄ hō diues et poterat eos recipere. f **E**t agnoscētes vo. adole. leuite. p̄ loquela em̄ co gnouerūt q̄ esset de bethleē. licet enī oēs filij isrl̄ haberēt vñū idioma. s. hebraicū: t̄n̄ aliquid aliter p̄nunciabāt in diuersis ptib̄ terre isrl̄: sicut idioma gallicū aliter p̄nunciāt in normādā: et aliter i picardia: g **T**etentesq illi diuersorio. i. loco ei assignato ad manendū ad quē diuerte bat ad dormiēdū et ad alia sibi necessaria. cetera patēt v̄q̄ ibi: h **R**ogauerūt eūt autē eū t̄c. i. fallū deū. iā enī dixerat q̄ idola colebat: vt p̄tebit. j. **J**ā em̄ m̄lti d̄ israel declinauerāt ad idolatriā. i **D**ñs respicit viaz vestrā. **N**icēt aliq̄ q̄ h̄ dixit eis de capite suo volens eis loqui placētia. Alij v̄o dicūt q̄ h̄ dixit eis ex responso de monis loquētis in idolo v̄l in theraphim mō supradicto. deus enī p̄mittit aliquādo demones talia responsa idolatis: q̄ ex malicia sua demerens q̄ sic in errorib⁹ nutrīans: et talia respōsa aliquādo sūt vera. k **C**lenerunt lais. sic debet scribi. **I**lla em̄ ciuitas que vocat lachis fue rat capta an ab ipo iōsue: vt h̄ Josue. x. et ista que vocat hic lais vocat lesen. Josue. xix. l **A**duerūtq po. ha. t̄c. et p̄n̄ improuisum ad resistendū aduersariis repēte supueniētib̄. m **P**uxta p̄suetudinē sidonioꝝ. q̄ sidon erat ciuitas fortis et munita et iō habitatores ei nō timebāt ab extraeis: ita nec isti de lais quis n̄ haberēt ciuitatē ita fortē. n **E**t p̄cul a sidone. ita q̄ non pote rāt cito iuuari ab illa ciuitate. o **A**tq̄ a cūctis ho. t̄c. i. nō habentē fedus societas cuius aliquid alijs p̄ quos succurrīt ei: cetera patēt. p **P**rofecti iḡt. **N**icētē describis spoliantū occupatio. sexcēti enī viri bel latores de tribu dan euntes ad capiēdū ciuitatem lais ex ploratā: dū trāsirēt iuxta domū michē abstulerunt idola et ornamēta sacerdotalia ducētes secū sacerdotem: de cōsent su t̄n̄ ipsius. et patēt l̄ra paucis exceptis que discurrent ex ponēdo. q **A**duerūt in cariathiarim iude. non in ciuitate s̄ extra: vt patēt ex hoc qd subdit: r **M**ost tergū chariathiarim t̄c. **M**ostis: id est cognoscere debetis. Ex quo ptz qd p̄dictū est: sc̄z q̄ sciebāt quinq̄ yiri su rat: aliter non potuissent hoc indicasse alijs. s **M** in domibus istis sit ephot et thera. t̄c. capitulo precedenti dictū est quid significēt ista. t **E**clidete qd vo placeat. videlicet de ablatiōe idoloꝝ et ornamentoꝝ ad h̄ p̄tinētiꝝ: et q̄ erāt p̄ni ad idolatriā p̄senserūt q̄ hoc fieret. v **S**excēti autē viri ita vt erāt armati t̄c. parati iuuare illos q̄ ingressi fuerāt ad tollendū p̄dicta si in digerēt. Letera patēt v̄sq̄ ibi: x **Q**ui cū p̄gerent et an se ire fecissent t̄c. Bellatores em̄ ita fecerūt ne m̄chias et illi qui cū eo erāt sequētes talia raperent vel par uulis nocerēt: q̄ defendere se nō possent. y **T**amq̄ a domo michē t̄c. **N**icētē describis spoliati cōquestio. Et ptz l̄ra v̄sq̄ ibi: z **D**eos meos q̄s mihi t̄c. In hebreo habet: Et quid mihi amplius: quasi diceret: illa q̄ tulistis ita preciosa erant mihi q̄ parū aut nūhil appre cior *** residuum**

Amorāliter. **I**n dieb̄ illis t̄c. b **T**rib̄ dan q̄ rebat possessio libi. Scđo doctores d̄ antīp̄o loq̄ntes: ipse nāce de tribu dan. Propter qd Apoc. vii. inī suos domini signatos nō fit mentio de tribu dan. iḡt p̄ tribuz dan cōuenienter potest antichristus cū sibi adherentib̄ de b *** signari**

Lcitis: qd tibi est: **Dixeruntq; ei filij dan:** Cae ne vltra loquaris ad nos: t veni a ant ad te viri animo cōcitati: t ipē cū oī domo tua peas. **Et sic cōpto itinere p-** rexerūt. **Videns autē muchas q forti-** ores se essent: reuersus est i domū suā: **Excenti autem viri tulerūt sacerdotē:** t q supra dixim⁹: **venerūtq; in lais ad** populū quiescētē atq; securū: t pcusse- **runt eos in ore gladij: vrbemq; incen-** dio tradiderūt: nullo penitus ferēt p̄si diuīz: eo q procul habitarēt a sidone: t cum nullo hominū haberent quicq; so- **cietatis ac negocij.** **Erat autē ciuitas b** sita in regione roob: quaz rursum extru- **entes habitauerunt in ea: vocato no-** mine ciuitatis dan: iuxta vocabulū pa- **tris sui quez genuerat israel / que prius** lais dicebatur: **Posueruntq; sibi scul-** ptile t ionathan filiū gersan filiū moysi t ac filios eius: sacerdotes in tribu dan e vscq; ad diem captiuitatis sue. **Mansit g** q apud eos idolum michē omni tem- **pose quo fuit dom⁹ dei in silo.** **In die-** bus illis nō erat rex in israel. **Ca. XIX**

Luit quidam vir leuites ha- **bitās i latere mōtis ephra-** im: q accepit vxorē de beth t lee iuda. **Que reliqt euī: et k** reuersa est in domū pris sui in bethleē: **mālitq; apud eū qttuor mēsib⁹.** **Secu-** tūs q; est eā vir suus: volensq; recōcilia- **ri ei: atq; blandiri et secū reducere: ha-** bēs in comitatu pueq; et duos asinos. **Que suscepit eum et introduxit in do-** mum patris sui. **Quod cum audisset** sacer eius eumq; vidisset: occurrit ei: le- **tus: t amplexatus est hoīem.** **Mansit** q gener in domo saceri tribus diebus comedens cum eo: et bibens familiari- **ter: die autem quarto de nocte consur-** gens proficisci voluit. **Quez tenuit so-** cer: et ait ad eum: **Gusta prius pusillū** panis: t conforta stomachuz: et sic pro- **ficisceris.** **Sederuntq; simul: ac come-** derunt et biberunt. **Dixitq; pater puel-** le ad generum suum: **Queso te vt ho-** die hic maneas: pariterq; letemur. **At** ille consurgens cepit velle proficisci. **Et nihilominus obnixe eum sacer te-** nuit t apud se fecit manere. **Mane au-** tem facto parabat leuites iter. Cui so- **cer rursuz: Obsecro inqt vt paulū ci-** bi capias: t assumptis virib⁹ donec in- **crescat dies postea proficiscaris.** Come- **derūt g sil: surrexitq; adolescēs vt pge** ret cū vxore sua t puer. Cui rursū lo-